
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình  

Cổng Hàng rào và các hạng mục phụ trợ nhà văn hóa thôn Cây Tắt 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN TÂY 
 

 

 

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; Nghị định 

15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 cuả Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung 

về quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 

của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình; 

Căn cứ Quyết định số 07/2020/QĐ-UBND ngày 26/02/2020 của UBND 

tỉnh Hà Tĩnh về việc quy định một số nội dung về quản lý, thực hiện dự án đầu tư 

công trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; Quyết định số 02/2023/QĐ-UBND ngày 

05/01/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh Sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Quy định một số nội dung về quản lý, thực hiện dự án đầu tư công trên địa bàn 

tỉnh Hà Tĩnh ban hành kèm theo Quyết định số 07/2020/QĐ-UBND ngày 

06/02/2020 của UBND tỉnh; 

Căn cứ Nghị quyết số 41/2023/NQ-HĐND ngày 29/12/2023 của HĐND xã Sơn 

Tây về việc giao UBND xã Sơn Tây quyết định chủ trương đầu tư các dự án đầu tư 

công thuộc thẩm quyền quyết định của HĐND xã khóa XX, nhiệm kỳ 2021-2026; 

Xét đề nghị của Ban Tài chính - Ngân sách xã.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư công trình: Cổng Hàng rào và các hạng 

mục phụ trợ nhà văn hóa thôn Cây tắt, xã Sơn Tây với các nội dung sau: 

1. Tên dự án: Cổng Hàng rào và các hạng mục phụ trợ nhà văn hóa thôn 

Cây tắt, xã Sơn Tây  

2. Nhóm dự án: Dự án nhóm C, quy mô nhỏ. 

3. Chủ đầu tư: UBND xã Sơn Tây. 

4. Mục tiêu đầu tư: Nhằm hoàn thiện cơ sở vật chất hóa; đáp ứng nhu cầu 

hội họp của thôn, tạo điều kiện cho người dân giao lưu, hưởng thụ thông tin và 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ SƠN TÂY 

 
Số: 74/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập  - Tự do  - Hạnh phúc 

 

Sơn Tây, ngày 26 tháng 3 năm 2024 



2 
 

 

trao đổi văn hóa, đồng thời củng cố tiêu chí văn hóa trong xây dựng nông thôn 

mới, nông thôn mới nâng cao. 

5. Địa điểm thực hiện dự án: Thôn Cây Tắt, Xã Sơn Tây, huyện Hương Sơn. 

6. Quy mô xây dựng và các thông số kỹ thuật chủ yếu: 

- Cổng chính: Bề rộng thông thủy 4,63m; cột cổng có móng và lõi trụ bằng 

BTCT, xây bo bằng gạch không nung, tiết diện cắt ngang cột 600x600, chiều cao 

cột 2,6m; Cánh cổng được cấu tạo từ các thanh thép hộp mạ kẽm, sơn tĩnh điện 

- Hàng rào: 

Hàng rào loại 1 có chiều dài 58,8m, móng xây đá hộc giằng BTCT, thân có 

phần đế xây gạch không nung 220, ốp gạch thẻ; kết hợp thép hộp mạ kẽm, sơn 3 

nước chống rỉ đặt phía trên phần xây gạch; hàng rào có chiều cao 1,6m; trụ hàng 

rào xây gạch không nung tiết diện cắt ngang 330x330, hoàn thiện trát VXM sơn 

màu 3 nước, khoét rãnh lõm tạo dáng kiến trúc. 

Hàng rào loại 2: Chiều dài 64m, chiều cao hàng rào 1,6m, móng xây đá hộc, 

giằng móng bằng BTCT, tường xây gạch không nung, hoàn thiện trát vữa xi măng, 

sơn 3 nước; 

- Bệ cột cờ, bồn hoa. 

Bệ cột cờ bằng bê tông đá 2x4 mác 200# dài 3m, rộng 1m, chiều cao bệ 

0,3m, bệ đặt trên lớp bê tông lót đá 4x6 mác 100# dày 10cm; Cột cờ bằng inox 

304 cao 6m (đoạn dưới đường kính D76, đoạn trên có đường kính D60); bệ hoàn 

thiện ốp gạch Granit; 

Bồn hoa: Kích thước 1,5m x 1,5m, thành xây gạch không nung 220, hoàn 

thiện ốp gạch thẻ màu đỏ. 

- Mương thoát nước: Mương thoát nước có tiết diện B x H = 0,5 x 0,6m, 

thành xây gạch không nung 220, đáy bằng bê tông đá 4x6 mác 150# dày 10cm. 

- Nền sân: San đắp nền sân bằng đất đồi đầm chặt K90, chiều cao đắp đất  

trung bình 1,65m, cứng hóa nền sân bằng lớp bê tông đá 2x4 mác 200# dày 10cm;  

7. Tổng mức đầu tư (dự kiến): 800 triệu đồng (Tám trăm triệu đồng). 

8. Nguồn vốn: Nguồn vốn ngân sách xã, nguồn đóng góp của Nhân dân và 

chủ đầu tư huy động các nguồn vốn hợp pháp khác 

9. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2024 

10. Hình thức đầu tư: Xây mới 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành; 

Văn phòng UBND xã, Ban Tài chính Ngân sách, Ban Xây dựng và Thủ trưởng 

các ngành, đoàn thể, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- TT HĐND xã (để B/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Lưu: VT. 

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Cao Văn Đức  



3 
 

 

 

 

 


		2024-04-03T14:59:32+0700


		ngocpd.hs@hatinh.gov.vn
	2024-04-03T15:19:02+0700




